[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 149/2021
Moção de Congratulações alusiva ao Dia dos Professores.
Documento ____
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores da Bancada Progressistas, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada MOÇÃO de Congratulações e Louvor à 10ª CRE (Coordenadoria de Educação), e para Associação dos Professores e Especialistas Municipais de Uruguaiana (APEMU), pela passagem do Dia do Professor, a comemora-se no dia 15 de Outubro.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em alusão a passagem do Dia do Professor, a comemora-se no dia 15 de Outubro.

Reafirmando a importância, o reconhecimento e o respeito a todos os professores, o Poder Legislativo felicita esses abnegados profissionais que, com muita competência, ensinam e educam com a paciência e a versatilidade de verdadeiros mestres.
Uruguaiana, 06 de outubro de 2021.
	Ver. Carlos Delgado
Bancada Progressistas.
	Ver. Celso Duarte
Bancada Progressistas

	Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas
	Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro
Bancada Progressistas